TE para a CONVENENTE para o pagamento de despesas com 
manutenção e operacionalização da sede da ASSOCIAÇÃO DOS 
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE, assim como para o 
pagamento de pessoa, obrigações tributárias e previdenciárias.

VALOR ESTIMADO:R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) 
a ser transferido na forma pactuada, em conformidade com o 
Plano de Trabalho.

LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 016/2022

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

PARTÍCIPES: MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS SOCIEDADE 
INTEGRADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FÁTIMA DO SUL –

[...]

CONVENENTE também denominada HOSPITAL DA SIAS, nes-
ta cidade de Fátima do Sul, MS, e para custear despesas com 
plantões médicos e a aquisição de materiais de consumo para o 
âmbito do pronto socorro do hospital, medicamentos, raios-X, 
equipamentos hospitalares, etc.

VALOR:	 R$ 1.680.000,00 (um milhão e seiscentos e oitenta  mil 
reais) a ser transferido na forma pactuada, em conformidade 
com o Plano de Trabalho.
.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 
10.302.0017.2.114 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, no Elemento de Despesas 
3.3.50.43.00.43.00.00.00.00 00.01.0002 – Subvenções So-

[...]

Formalização de parceria entre o Município de Fátima 
do Sul e a Organização da Sociedade Civil, com vistas à aquisi-
ção de material esportivo, despesas com viagens e alimentação 
dos atletas de responsabilidade da ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA 
VETERANOS E MENINOS DE OURO DE CULTURAMA

Valor Total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) divididos em 
12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.000,00 (três mil reais)
Período: Fevereiro de  2022 a fevereiro de 2023 
Tipo de Parceria: Termo de Fomento

JUSTIFICATIVA:
Localizada no Distrito de Culturama, no Município de Fátima do 
Sul, a ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA VETERANOS E MENINOS DE